F.]

margine

1 3 1  ì
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bris, circa terciam. Testes vocati et rogati Petrus 
Albertengus de Sagona et Leonardellus de Ripparolia, 
omnes lanuenses.

'iuciicio: corretto da dudlclo 2mullerl: così nel ms.t probabilmente per 
meliorl

132
1300 novembre 36> Famagosta.

Giovannino A l b e r t e n g u s  del fu 
Bonifacio F o r m i c a  di. Savona nomina procura
tore generale il fratello Pietro A l b e r t e n 
g u s .

In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus Alberten
gus, filius quondam Bonifacii Formice de Sagona, fa
ci0 » constituo et ordino meum certum nuncium et pro- 
curatorem Petrum Albertengum, fratrem meum1, ad agen 
dum et me deffendendum in omni causa et questione qu 
am movere veilem contra qua<m>cumque personam et queT 
moveri posset contra me per aliquam personam, in iu- 
dicio et extra, ad petendum, exigendum et recipien
dum, pro me et meo nomine, quicquid et quantum habe
re seu recipere debeo, vel in futurum debebo, in iu- 
dicio et extra, a quacumque persona, ex quacumque 
causa, ad quitandum, finem et liberacionem facien
dum, transsigendum et paciscendum, iura cedendum, ad 
mutuandum, sive mutua accipiendum, pro me et meo no
mine, quantum eidem videbitur, ad me et mea obligan- 
dum cum omni 'solempnitate iuris, ad locandum et di- 
slocandum, ad vendendum navim meam et sociorum, voca 
tam ’’Sanctus Anthonius", que est in portu FamagosteT 
ad promittendum de deffensione2, cambiendum, aiienan 
dum, ad unum procuratorem, vel plures,constituendum, 
ad meum mittendum ante se et dimittendum post et ad 
omnia generaliter faciendum, tam in agendo quam def
fendendum, que fuerint neccessaria facere et merita 
causarum et cetera3 et que egomet facere possem, si 
presens essem, dans et concedens dicto procuratori 
meo et substituto, vel substitutis, loco eius libe
rum mandatum et generalem administracionem, in pre-
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dictis et quolibet predictorum, omnia faciendi ut su 
pra, promittens notario infrascripto, stipulanti et 
cetera4. Actum ad dictam stationem, die XXVI novem- 
bris, circa completorium. Testes vocati et rogati Pe 
trus Castagninus de Sagona et Bartholomeus Formica 
de Sagona.

F „] [F-
’ Petrum —  meum: aggiunto prima della datazione con segno di di chi amo. 2 ad 

PTOm ittendim  de d e ffe n s lo n e : aggiunto prima della datazione con■ segno di 

richiamò. 3 et m e r ita  —  cetera : aggiunto in sopralima. ^Segue spazio bi 

anco fino al termine della riga per cm. 8 ,5 . La  datazione,e distanziata di 

tre righe, in quanto prima di essa sono inserite in abbondante spazio le 

due frasi di cui alle note l e  2.

133

1300 novembre 259 Famagosta..
Pietro A l b e r t  e n g u s  del fu Bonifacio 

F o r m i c a  di Savona nomina procuratore il 
fratello Giovannino con facoltà di agire in tutti 
i luoghiä tranne che sull1 isola di Cipro.

[CXXXIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Petrus 
Albertengus, filius quondam Bonifacii Formice de Sa
gona, facio, constituo et ordino meum certum nuncium 
et procuratorem Iohaninum, fratrem meum, presentem 
et suscipientem, ad petendum, exigendum et recipien
dum pro me et meo nomine indifferenter omne id et to 
tum quod habere seu recipere debeo, vel in futurum 
debebo, ex quacumque causa, in iudicio vel extra, ad 
quitandum, iura cedendum, finem et liberacionem fa
ciendum, ad locandum et dislocandum, ad emendum, ven 
dendum, cambiendum, ad unum procuratorem constituen- 
dum, vel plures, et ad me et mea obligandum cum omni 
solempnitate iuris, ad agendum et me deffendendum in 
omnibus partibus, excepto in insula Cipri, quod’ in 
ipsa insula Cipri non teneatur, vel^debeat,agere pro 
me2 neque3 me deffendere, et ad omnia4 faciendum, in 
predictis et circa predicta, que fuerint neccessaria 
faciendum et que merita5 causarum et iuris ordo po
stulant et fequirunt et que egomet facere possem, si

132 a
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presens essem6, dans.et concedens dicto procuratori 
meo et substituto, vel substitutis, loco eius7 libe
rum mandatum et generalem administrationem, in pre- 
dictis et quolibet predictorum, omnia faciendi ut su 
pra, promittens notario infrascripto, stipulanti et 
recipienti nomine et vice cuius vel quorum interest 
vel intererit, habere et tenere ratum et firmum quic 
quid et quantum per dictum procuratorem meum et sub- 
stitutum, vel substitutos, loco eorum actum, procura 
turn fuerit, seu gestum, in predictis et quolibet pre 
dictorum, sub ipotheca et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Actum Famagoste, iuxta dic
tam stacionem, die XXV novembris, circa completo- 
rium. Testes vocati et rogati Petrus Castagninus de 
Sagona et Bartholomeus Formica de Sagona, omnes Ia- 
nuenses.

pJ [f .
’Segue, rimasto bianco, lo spazio di una parola di tre lettere, perfetta

mente erasa. 2 agere  pro me; corretto su altra scrittura, erasa. 3 neque: 

aggiunto in sopralinea. ASegue, depennato: g e n e r a lite r  6 m erita : in real 

ta il ms. porta m ec a r lta  6 et que —  essem: aggiunto al termine del doc. 

con segno di richiamo. 7 et su b s titu to  —  e iu s : aggiunto al temine del 
doc. con segno di richiamo.

134

1300 novembre 29, Famagosta.

Corrado de. C l a v a r o dichiara a Oddone 
d e  S e x t o  e a Nicola d e  S i g n a g o ,  pro_ 
curatore di Giacomo d e  S i g n a g o 3 di avere 
ricevuto i n  a c c o m e n d a c i o n e , al quar 
to del profitto, da Oddone e da Giacomo in parti u- 
guali, 954 bisanti bianchi,' in frumento, da caricare 
a Pafo con destinazione Tarso, con saldo al ritorno 
a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Conradus.de Clavaro 
confiteor vobis Oddoni de Sexto, recipienti nomine 
tuo proprio pro medietate, et Nicolao de Signago, re 
cipienti nomine Iacobi de Signago pro eius1 alia me
dietate, me habuisse et recepisse <in accomendacione>

a te, dicto Oddone, et <a> dicto lacobo de Signago 
bisancios albos noningentos quinquaginta quatuor, vi 
delicet a quolibet medietatem, implicatos in furmen- 
to, renuncians excepcioni non habitorum et non rece£ 
torum dictorum bisanciorum et non implicaiorum in 
dicto furmento et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Quod vero furmentum levare debeo in Papho et ibi 
eum onerare et cum eo exinde ire ad Tarsso tantum, 
viagio non mutato, revertendo Famagostam, ad quartum 
proficui michi inde, habendum, habens potestatem an
te mittendi me tantum, sed dimittere non possim ali- 
quid post me, vendendi, emendi, cambiendi et omnia 
faciendi ut supra, secundum quod michi melius videbi_ 
tur ut supra. In redditu vero quem Ciprum fecero, de 
capitale et lucro diete accomendacionis promitto et 
convenio vobis facere, vobis sive dicto lacobo, sive 
eius certo nuncio, integram racionem, solucionem et 
satisfacionem, sub pena dupli diete quantitatis, cum 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Actum Famagoste, ante cam
bia, die XXVIIII novembris, circa completorium. Te
stes vocati et rogati Symon Bosatus, habitator Fama
goste, et Obertus de Monte, Ianuensis.

[bis. I.
’prò elus; aggiunto .in  sopralinea: con tale aggiunta vi .è, n e lla  linea, un 

Pro che risulta ripetuto.
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1300 dicembre 19 Famagosta.

Giacomo C h i a n t e r i u s  di Messina del fu 
Bartolotto C h i a n t e r i u s s procuratore di 
Giacomo detto P u c c i u 3 del fu Giovanni D a- 
t i di Mes8ina3 rilascia quietanza a Giovanni d e 
C a s t e l l o  e a Pietro del fu Pietro V i d a- 
l i s di Messinaa genoveses esecutori testamentari 
del defunto Zaccaria R o b e r t i  di Messina3 per 
la consegna di oggetti appartenenti a Giacomo detto 
P u a a i u s3 un tempo affidati a Zaccaria.
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[CXXXIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus' 
Chianterius de Messana quondam Bartholoti Chiante- 
rii, procurator ad infrascripta Iacobi dicti Puccii 
quondam Iohanis Dati2 de Messana, ut de procuracione 
constat instrumento publico scripto manu3 Bartholo- 
mei quondam Lamberti de Pisis, notarii4 , MoCCCo, die 
XXIIII intrante mense octubris, dicto nomine procura 
torio, confiteor vobis Iohani de Castello et Petro 
quondam Petri Vidalis de Messana, lanuensi, fidecom- 
missariis relictis a quondam Zacharia Roberti de Mes 
sana per testamentum sive ultimam voluntatem dicti 
quondam Zacharie, me habuisse et recepisse a vobis 
et vos michi dedisse et tradidisse res infrascriptas 
dicti Iacobi dicti Puzii eidem5 quondam Zacharie ree 
comendatas, tempore quo vivebat6, per dictum Iacobum 
quondam7 Puccii, ut dicimus8, videlicet capsciam u- 
nam pisanescam cum rebus infrascriptis intus. Primo, 
scutellam unam argenti. Item, tres napos parvos ar
genti, alium napum argenti magnum, siphum unum argen 
ti deauratum cum pede, cocleria quatuor argenti, bra 
zalia sex argenti, copertas duas reccamatas oregeriò 
rum, burssas duas laboratas auri. Item, burssam mar 
gnam serici. Item, paria tres asnesiarum de seta. I- 
tem, cordonum unum de seta prò clavibus, lacium unum 
serici prò spalla, sogneriam unam laboratam, cultel- 
lum unum tartarese munitum auro et argento. Item, ve 
ciam unam. Item, bragam unam, toagiam unam de tabu3 
la, zalonum unum novum virgatum, copertoria duo al
ba, cartularium unum quaternum de papiro. Item, mes- 
silabam unam. Item, par unum de tabuletis,matarassum 
unum;renuncians excepcioni non habitarum et non re
cepì arum ac eciam non traditarum <rerum> et confes- 
sionis non facte et omni iuri.Quare,dicto nomine prò 
curatorio,promitto et convenio vobis,dictis nomini“ 
bus,quod in perpetuum,in iudicio vel extra,occasione 
dictarum rerum, seu partis earum, contra bona, vel 
heredes, dicti quondam Zacarie, seu.contra aliquem 
habentem causam ab eo, nulla fiet peticio seu requi- 
sitio, seu actio vel questio movebitur. Alioquin pe- 
nam dupli de quanto et quociens foret peticio, seu 
actio9 moveretur, vobis, dictis nominibus stipulanti^ 
bus, dare et solvere promitto, ratis manentibus omni^ 
bus et singulis supradictis; prò quibus actendendis 
et observandis universa bona habita et habenda dicti 
Iacobi dicti Puccii, dicto nomine, vobis pignori o- 
bligo, -promittens, dicto nomine procuratorio, vos et

13 2 b
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vestra et elicti quondam Zacarie conservare indemg 
nes, sive indempnia, de predictis omnibus, sub pena 
predicta et obligacione dictorum bonorum dicti Iaco 
bi dicti Puccii presencium et futurorum. Actum Fama 
goste, ad domum quondam Thome fabri, die prima de- 
cembris, circa terciam. Testes vocati et rogati Ra^ 
nerius de Messana et Bartholomeus, fratres de Messa 
na.

F.] [F.

’ laeotraa: aggiunto in .sopralinea. z D a t i : aggiunto in sopralinea. 3Segue, 

depennato: quondam ASegue, espunto' mediante un cerchio di puntini: nota

r l i  5S e g u e , depennato: lae  6 teraßore quo v lv e b a t : aggiunto'in soprali- 

nea. 7 quondam:^co.sì nel ms., evidentemente per dictum  aSegue, depennato: 

T enunclans  9Segue, ripetuto: seu actlo

136

1300 dicembre 13 Famagosta.

Pietro A l b e r t e n g u s .  del fu Bonifacio 
F o r m i c a  nomina procuratore il fratello Gio
vannino A I b e r t e n g u s  per dare a nolo la 
propria nave.

[CXXXV a] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Al- 133 a 
bertengus, filius quondam Bonifacii Formice, facio, 
constituo et ordino me uni certum nuncium et procura- 
torem Iohaninum Albertengum, fratrem meura, presen- 
tem et suscipientem, ad naulizandum navim meam pro 
me et meo nomine et ad unum procuratorem, vel più- 
res, constituendum et demom ad omnia et singula fa
ciendum, in predictis et circa predicta, que fue- 
rint neccessaria faciendum et que egomet facere po_s 
sem, si presens essem, dans et concedens dicto pro
curatori meo et substituto, vel substitutis, loco 
eius liberum mandatum et generalem administracio- 
nem, in predictis et quolibet predictorum, omnia fa 
ciendi ut supra, promittens notario infrascripto, 
stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel 
quorum interest vel intererit, habere et tenere ra- 
tum et firmum quicquid et quantum per dictum procu
ratorem meum et substitutum, vel substitutos, loco
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^ « Sp?CÌnoi-r?CUraÌUm £uerit> seu gestum, in predic tis et quolibet predictorum, sub ipotheca et obliga-
elione bonorum meorum presencium et futurorum. Actum
ad dictam stacionem, die prima decembris, inter no-
nam et vesperas. Testes vocati et rogati Iohanes Bar
duxius de Sagona, Franciscus de Sagona et Bartholo-
meus de Sagona Formica.

137
1Z00 dicembre 13 Famagosicc.

C  a T Ì ° l 01i & t  ° ‘ a  M ' V  M t  U S > M g o I ò7ì n Ve*de> a proprio e di Nico-
Ì U  T °  d „e G * o p p o3 genovese, la terza
parte del legno "Sant <Andrea"3 di proprietà paterna 
al prezzo di 350 bisanti bianchi3 p e r i  quali rila
scia quietanza; farà, sì che. Nicolò accetti la vendi- 
lati3. ^  n°n avvevrà> restituirà la somma incas-